
COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

COPIA

Oggetto: FONDO PER LE RISORSE DECENTRATE PERSONALE NON
DIRIGENTE ANNO 2019. RETTIFICA.

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESO che con decreto n. 18 del 04.07.2019 il Sindaco ha affidato alla sottoscritta  l’incarico di
responsabile della gestione giuridica delle risorse umane;

VISTE:
- la delibera di C.C. n. 15 del 28.02.2020 avente ad oggetto ‘- Approvazione Nota di aggiornamento
al Documento Unico Di Programmazione 2020/2022 - Art.151 e 170 D.Lgs. 267/2000’;
- la delibera di C.C. n.16 del 28.02.2020 avente ad oggetto ‘Bilancio di Previsione 2020-2022 e
Nota Integrativa - Bilancio Armonizzato D.Lgs. 118/2011’;

VISTO C.C.R.L. per il personale del comparto unico, sottoscritto in data 15.10.2018, valevole per
il triennio normativo ed economico 2016-2018,

RICHIAMATA la determina n. 323 del 23.05.2019 di costituzione del fondo per le risorse
decentrate personale non dirigente – anno 2019, modificata con determinazione n. 819 del
16.12.2019;

ATTESO che successivamente, su segnalazione da parte delle Sigle Sindacali firmatarie
dell’accordo decentrato aziendale è emerso che il fondo non conteneva l’importo della R.I.A. del
personale cessato nell’anno 2018;

DATO ATTO  che da una verifica effettuata dal Servizio Finanziario e Ufficio Personale è stato
accertato che il fondo 2019 non conteneva l’importo della R.I.A. del personale cessato;

RITENUTO con il presente atto provvedere a rideterminare il fondo, per fini contabile e per
memoria,  inserendo l’importo della R.I.A. del personale cessato nel corso dell’anno 2018,
precisando che comunque nell’anno 2019 l’importo del fondo rimane invariato a quanto
determinato nel 2016;

Tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

Ufficio SEGRETARIO COM.

CIG n.

Determinazione n. 195 del 06-04-20



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

Di dare atto di quanto esposto  in premessa;1.
Di rettificare, ai fini contabili, e per memoria,  il fondo 2019 nei seguenti termini:2.

di portare il fondo da €.-156.762,57 ad € 157.407,11 dando atto che comunque l’importo
massimo utilizzabile è pari a € 120.740,68 (limite 2016), come previsto dalla normativa vigente
in materia.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 F.to Spanò Angela

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD)
e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 195 del 06-04-2020



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 195 del 06-04-2020


